
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelspina. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Castelspina 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 10 DEL 11/02/2026 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DITTA SEECO ITALIA S.R..L. DI ALESSANDRIA PER 
ELABORAZIONE STIPENDI E CONTABILITA' DEL PERSONALE - CIG: BA5E5ECB6E 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 20/2025 in data 29.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, 

relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 2026 – 2028 armonizzato e relativi allegati; 

 

VISTO il Decreto Sindacale con il quale è stato conferito l’incarico di responsabilità 

dell’area finanziaria alla sottoscritta; 

 

RITENUTO:  

- Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione;  

- Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento 

alla normativa vigente;  

- Di emanare l’atto ai fini del perseguimento dell’interesse pubblico relativo alla 

definizione dell’iter procedurale per la corretta gestione e funzionamento dell’Ente;  

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’affidamento per l’anno 2026 relativo alla 

elaborazione degli stipendi e alla contabilita’ del personale (Certificazioni Uniche, Irap, 770, tabelle 

conto annuale, ecc.) con una spesa preventivata di €. 2.500,00 oltre l’Iva di legge, da finanziare a 

carico degli interventi del bilancio del corrente esercizio;  

 

 CONSIDERATO CHE:   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelspina. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e fermi restando  gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 

disposizioni  in materia di contenimento della spesa pubblica, questa amministrazione, 

può ai sensi dell’art. 62, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente 

all’acquisizione della fornitura/servizio in oggetto; 

 

DATO ATTO CHE:  

- Dal 01.01.2024 l’approvvigionamento dei CIG deve avvenire obbligatoriamente tramite 

piattaforma di approvvigionamento certificate, secondo l’art. 25 e 26 de D.Lgs. n. 

36/2023;  

- L’Anac ha confermato che, per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, è 

possibile continuare ad utilizzare la Piattaforma PCP (Portale dei Contratti Pubblici), 

senza l’obbligo di ricorrere ad una piattaforma digitale certificata (PAD), tale novità è 

disposta dal Comunicato del 18 giugno 2025. L’Anac ha anche chiarito che, l’utilizzo 

della PCP è ammesso in presenza di determinate circostante, quali: difficoltà tecniche 

oggettive, come indisponibilità della piattaforma certificata, carenza di interoperabilità e 

problemi organizzativi o limiti tecnologici dell’ente. In questo caso, il Comune di 

Castelspina è ricorso all’acquisizione del CIG tramite la PCP per il mal funzionamento 

della Piattaforma ANAC venutasi a verificare in questi giorni, dove l’Ente ha avuto 

anche problemi con la linea internet in generale; 

- E’ stato acquisito il CIG: BA5E5ECB6E tramite la Piattaforma Contratti Pubblici per il 

fornitore SEECO ITALIA S.R.L. con sede legale in Alessandria  (AL ) in Via F. Cavallotti 

n. 34/7 – P.IVA: 09742330153;  

 

VISTO l'art. 183 nono comma, del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;  

VISTO l'art. 151, comma 4° del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;  

VISTO lo statuto dell'Ente; 

VISTO il regolamento dell'Ente; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di disporre l’affidamento per il servizio esposto in precedenza per una spesa preventiva di 

€. 2.500,00 oltre IVA e di assumere conseguentemente l’impegno di spesa al Cap. 50 art. 1 

– Impegno n. 21/2026 del corrente Bilancio di Previsione 2026/2028; 

 

2) L’affidamento è dato alla ditta  SEECO ITALIA S.R.L con sede legale in  Via F. Cavallotti  n. 

34/7 - 15121 Alessandria (AL) P.IVA 09472330153 a seguito di affidamento diretto del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelspina. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

contraente con le modalità per la stessa prescritte dalla legge e dal regolamento, in forza 

delle quali la reciproca obbligazione è giuridicamente perfezionata; 

 

3) Di provvedere alla liquidazione a seguito di ricevimento di regolari preventivi da valutare 

volta per volta e successivamente regolari fatture elettroniche emesse dall’operatore 

economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della 

prestazione o del servizio reso;  

 

4) Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Castelspina. 

Il Responsabile del Servizio 

Rag.G.Sardi                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelspina. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Castelspina, lì 13/02/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Sardi Giuseppina 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 13/02/2026 al 28/02/2026. 
 
Castelspina, lì 13/02/2026 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: VALERII STEFANO 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 Il Segretario ComunaleVALERII STEFANO 


